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MER PREÇOS EM R$ Proce - VAR % PREÇOS EM R$

PRODUTO/VARIEDADE UNID./EMB. * MIN MAX
dência

MIN MAX

FRUTAS

ABACATE

Avocado Nacional CX    4 Kg * EST 16,00 18,00 20,00 PR/SP 0,00 16,00 18,00 20,00 
Avocado  CX    2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 ARG/ESP - 0,00 0,00 0,00 
Colison CX  23 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Geada CX  23 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Manteiga CX  23 Kg * EST 60,00 70,00 80,00 PR/SP 0,00 60,00 70,00 80,00 
Margarida CX  23 Kg * FRA 25,00 30,00 35,00 PR/SP -14,29 30,00 35,00 42,00 
Quintal / Breda CX  23 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
ABACAXI

Hawaí Grande/Médio Kg * EST 1,80 1,90 2,00 SP/MG 0,00 1,80 1,90 2,00 
Hawaí Grande CX  20 Kg * EST 36,00 38,00 40,00 SP/MG 0,00 36,00 38,00 40,00 
Hawaí Médio CX  18 Kg * EST 27,00 29,00 31,00 SP/MG 0,00 27,00 29,00 31,00 
Pérola Grande UN 1,8 Kg * EST 3,80 4,00 4,20 SP/MG/PB 0,00 3,90 4,00 4,20 
Pérola Médio UN 1,4 Kg * EST 3,50 3,50 3,60 SP/MG/PB 0,00 2,50 3,50 3,60 
AMEIXA (NACIONAL)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Preta CX    8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP -100,00 70,00 80,00 80,00 
Vermelha CX    8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP -100,00 55,00 60,00 65,00 
AMEIXA (IMPORTADA)

Preta CX    9 Kg * EST 75,00 75,00 75,00 CHL/ESP/USA 0,00 70,00 75,00 80,00 
Vermelha CX    9 Kg * EST 75,00 75,00 75,00 CHL/ESP/USA 0,00 70,00 75,00 80,00 
BANANA

Caturra Primeira CX  20 Kg * FIR 45,00 50,00 50,00 SC/PR/SP 11,11 38,00 45,00 45,00 
Caturra Segunda CX  20 Kg * FIR 38,00 40,00 42,00 SC/PR 14,29 30,00 35,00 38,00 
Maçã CX  20 Kg * FRA 55,00 60,00 65,00 SC/SP -7,69 60,00 65,00 65,00 
Ouro CX  10 Kg * EST 55,00 55,00 55,00 SP 0,00 55,00 55,00 55,00 
Prata Janaúba CX  20 Kg * EST 62,00 65,00 68,00 SP 0,00 62,00 65,00 68,00 
Prata Litoral CX  20 Kg * FIR 50,00 55,00 60,00 SP 10,00 45,00 50,00 55,00 
Terra CX  20 Kg * EST 90,00 90,00 90,00 SP 0,00 90,00 90,00 90,00 
CAQUI

Café CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Chocolate CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Curtido Rama Forte CX    5 Kg * EST 40,00 45,00 50,00 PR/SP 0,00 40,00 45,00 50,00 
Fuyu Grande CX  20 Kg * EST 100,00 100,00 100,00 PR/SP 0,00 100,00 100,00 100,00 
Fuyu Médio CX  10 Kg * EST 53,00 55,00 58,00 PR/SP 0,00 53,00 55,00 58,00 
Importado CX    5 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Taubaté CX    8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
COCO

Comum Seco CX  18 Kg * FIR 55,00 55,00 55,00 BA/SE 5,77 51,00 52,00 55,00 
Comum Verde UN 1,5 Kg * FIR 2,80 2,90 3,00 BA/SE 3,57 2,50 2,80 3,00 
LARANJA

Bahia Graúda CX  22 Kg * EST 65,00 75,00 80,00 SP 0,00 65,00 75,00 80,00 
Bahia Média CX  22 Kg * FIR 38,00 42,00 42,00 SP 20,00 32,00 35,00 38,00 
Bahia Importada CX  15 Kg * EST 75,00 75,00 75,00 SP 0,00 75,00 75,00 75,00 
Lima Graúda CX  22 Kg * FIR 48,00 48,00 48,00 SP 6,67 45,00 45,00 45,00 
Lima Média CX  22 Kg * EST 35,00 35,00 35,00 SP 0,00 35,00 35,00 35,00 
Pera Graúda CX  22 Kg * FIR 22,00 23,00 25,00 PR/SP 4,55 22,00 22,00 23,00 
Pera Média CX  22 Kg * EST 20,00 20,00 20,00 PR/SP 0,00 20,00 20,00 20,00 
Lima da Pérsia CX  10 Kg * EST 20,00 23,00 25,00 SP 0,00 20,00 23,00 25,00 
LIMÃO

Tahiti Grande CX  22 Kg * FRA 40,00 45,00 50,00 SP -6,25 45,00 48,00 50,00 
Tahiti Médio CX  22 Kg * FRA 10,00 15,00 20,00 SP -50,00 30,00 30,00 30,00 
Rosa CX  20 Kg * FRA 10,00 15,00 20,00 SP -16,67 10,00 18,00 20,00 
Grap Fruit Importado CX  12 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 EUA - 0,00 0,00 0,00 
Kinkan CX    2 Kg * EST 35,00 35,00 35,00 SP 0,00 35,00 35,00 35,00 
Siciliano Importado CX  15 Kg * EST 70,00 75,00 80,00 ESP / URU 0,00 70,00 75,00 80,00 
TANGERINA

Cravo Grande CX  20 Kg * FIR 60,00 60,00 60,00 PR/SP 9,09 55,00 55,00 55,00 
Mimosa/Mexerica/Mont/Berg Grande CX  20 Kg * FRA 45,00 45,00 45,00 PR/SP -10,00 45,00 50,00 60,00 
Mimosa/Mexerica/Mont/Berg Média CX  20 Kg * FIR 38,00 38,00 38,00 PR/SP 8,57 30,00 35,00 38,00 
Murkote Grande CX  22 Kg * FIR 52,00 52,00 52,00 PR/SP 4,00 35,00 50,00 57,00 
Murkote Média CX  22 Kg * FIR 45,00 45,00 45,00 PR/SP 50,00 30,00 30,00 30,00 
Poncã Grande CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP -100,00 45,00 50,00 60,00 
Poncã Média CX  20 Kg * FIR 40,00 40,00 40,00 PR/SP 5,26 35,00 38,00 40,00 
Importada CX  10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 ARG - 0,00 0,00 0,00 
MAÇÃ (IMPORTADA)

Gransmith TP 80 a 100 CX  18 Kg * FIR 135,00 135,00 135,00 ARG/CHL 3,85 128,00 130,00 155,00 
Red Delicious TP 80 a 100 CX  18 Kg * EST 95,00 115,00 120,00 ARG/CHL 0,00 105,00 115,00 120,00 
MAÇA NACIONAL

Eva Primeira CX  18 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
Fuji Cat – 1 CX  18 Kg * FIR 76,00 90,00 116,00 RS/SC 18,42 75,00 76,00 78,00 
Fuji Cat – 2 CX  18 Kg * FRA 40,00 45,00 90,00 RS/SC -22,41 55,00 58,00 60,00 
Gala Cat – 1 CX  18 Kg * EST 75,00 80,00 96,00 RS/SC 0,00 75,00 80,00 96,00 
Gala Cat – 2 CX  18 Kg * FIR 54,00 58,00 62,00 RS/SC 5,45 50,00 55,00 65,00 
Golden Cat – 1 CX  18 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/S/SC - 0,00 0,00 0,00 
Golden Cat – 2 CX  18 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/S/SC - 0,00 0,00 0,00 

CA   
DO

M_C DO 
DIA

M_C DO 
DIA



MAMÃO F 2
Formosa Bahia Kg * FRA 3,50 3,60 3,80 BA/ES -7,69 3,80 3,90 4,00 
Formosa Bahia CX  18 Kg * FRA 63,00 65,00 68,00 BA/ES -7,14 68,00 70,00 72,00 
Formosa Paulista Kg * FRA 2,70 2,80 2,90 SP/MT -15,15 2,90 3,30 3,60 
Formosa Paulista CX  18 Kg * FRA 49,00 52,00 55,00 SP/MT -13,33 55,00 60,00 65,00 
Hawaí (Papaya) TP 18 CX    7 Kg * FRA 52,00 56,00 66,00 SP/BA/ES -11,11 63,00 63,00 63,00 
Hawaí (Papaya) TP 15 CX    7 Kg * FRA 52,00 56,00 66,00 SP/BA/ES -11,11 63,00 63,00 63,00 
Hawaí (Papaya) TP 21 CX    7 Kg * FRA 52,00 56,00 66,00 SP/BA/ES -27,27 63,00 77,00 84,00 
MANGA

Manga Bourbon CX    8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
Manga Espada CX    8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP/BA -100,00 58,00 58,00 58,00 
Manga Espada CX  22 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP/BA - 0,00 0,00 0,00 
Manga Haden CX    6 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP/BA - 0,00 0,00 0,00 
Manga Keity CX    6 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
Manga Keity CX  22 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
Manga Palmer C1    6 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP/BA -100,00 21,00 21,00 21,00 
Manga Palmer CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP/BA -100,00 60,00 65,00 70,00 
Manga Rosa CX  22 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
Manga Tommy CX  10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP/BA - 0,00 0,00 0,00 
Manga Tommy Kg * FIR 3,00 3,10 3,20 SP/BA 3,33 2,80 3,00 3,30 
Manga Tommy CX  22 Kg * FIR 66,00 68,00 70,00 SP/BA 3,03 62,00 66,00 73,00 
MARACUJÁ

Azedo  CX  11 Kg * FIR 54,00 58,00 60,00 PR/SP 20,83 40,00 48,00 70,00 
Doce Papelão CX    3 Kg * FRA 15,00 16,00 18,00 SP -57,89 30,00 38,00 40,00 
MELÃO

Amarelo TP 10 CX  13 Kg * EST 23,00 23,00 23,00 BA/RN 0,00 23,00 23,00 23,00 
Amarelo TP 12 CX  13 Kg * FRA 33,00 33,00 33,00 BA/RN -5,71 35,00 35,00 35,00 
Amarelo TP   8 CX  13 Kg * FRA 35,00 35,00 35,00 BA/RN -5,41 35,00 37,00 39,00 
Caipira CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP/TO - 0,00 0,00 0,00 
Gália CX    6 Kg * EST 29,00 30,00 32,00 BA/RN 0,00 29,00 30,00 32,00 
Net Melon Importado CX    6 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 CHI/ESP - 0,00 0,00 0,00 
Orange CX    6 Kg * EST 42,00 45,00 50,00 BA/RN 0,00 42,00 45,00 50,00 
Pele de Sapo CX  14 Kg * EST 60,00 67,00 70,00 SP/BA/RN 0,00 60,00 67,00 70,00 
Rei CX  10 Kg * EST 50,00 55,00 60,00 SP/BA/RN 0,00 50,00 55,00 60,00 
MELANCIA

Baby CX 10 Kg * EST 32,00 32,00 32,00 PR/SP/MG 0,00 30,00 32,00 35,00 
Comprida/Redonda Kg * FIR 1,20 1,30 1,50 SP/GO/TO 18,18 1,00 1,10 1,20 
Kodama CX 10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP/MG - 0,00 0,00 0,00 
MORANGO 4 Bjs CX  1,0 Kg * FRA 9,00 10,00 12,00 PR/SP/MG -16,67 11,00 12,00 15,00 
NECTARINA

Nacional CX    8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SC/SP - 0,00 0,00 0,00 
Nacional CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SC/SP - 0,00 0,00 0,00 
Importada CX    9 Kg * FIR 70,00 75,00 79,00 CHI/ESP 7,14 65,00 70,00 79,00 
PÊSSEGO

Nacional CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Importado CX  9 Kg * FIR 70,00 75,00 79,00 ARG 7,14 65,00 70,00 79,00 
PERA (NACIONAL)

Pera Comum CX  18 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
Yaris CX  10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
PERA (IMPORTADA)

Danjour TP 80 a 100 CX  18 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 ARG - 0,00 0,00 0,00 
Hossui Asiática TP 40 a 50 CX    9 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 ARG - 0,00 0,00 0,00 
Packhams TP 80 A 100 CX  18 Kg * EST 85,00 87,00 90,00 ARG 0,00 85,00 87,00 90,00 
Portuguesa TP 40 a 60 CX  10 Kg * EST 83,00 100,00 110,00 POR 0,00 83,00 100,00 110,00 
Red Brethded TP 80 A 100 CX  18 Kg * EST 125,00 130,00 140,00 ARG/EUA 0,00 125,00 130,00 140,00 
Willians TP 80 A 100 CX  18 Kg * EST 90,00 110,00 115,00 ARG/USA 0,00 90,00 110,00 115,00 
UVA (NACIONAL)

Benitaka CX  10 Kg * FIR 45,00 50,00 55,00 PR/SP 11,11 40,00 45,00 50,00 
Brasil Centenial CX  10 Kg * FRA 40,00 45,00 50,00 SP -10,00 45,00 50,00 55,00 
Isabel CX  10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Itália CX  10 Kg * FRA 40,00 45,00 50,00 PR/SP -10,00 45,00 50,00 55,00 
Niágara Branca CX    7 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
Niágara Rosada CX    7 Kg * FRA 36,00 38,00 40,00 PR/SP -5,00 38,00 40,00 42,00 
Red Globe Nacional CX  10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Rubi CX  10 Kg * FRA 40,00 45,00 50,00 PR/SP -10,00 45,00 50,00 55,00 
UVA (IMPORTADA)

Crinson CX   8 Kg * EST 110,00 110,00 110,00 0,00 105,00 110,00 110,00 
Moscatel CX   8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
Red Globe CX   8 Kg * EST 95,00 100,00 110,00 ARG 0,00 95,00 100,00 110,00 
Thompsom CX   8 Kg * EST 90,00 100,00 115,00 0,00 90,00 100,00 115,00 
KIWI

Nacional CX  10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SC - 0,00 0,00 0,00 
Importado CX    9 Kg * EST 95,00 95,00 95,00 CHL 0,00 90,00 95,00 98,00 
DEMAIS FRUTAS F3
ABIU C1 1 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
ACEROLA PT    1 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
AMORA C1 1 Kg * EST 53,00 55,00 55,00 0,00 53,00 55,00 55,00 
ATEMOIA C1    4 Kg * EST 43,00 53,00 63,00 SP 0,00 43,00 53,00 63,00 
CAJU * EST 32,00 32,00 32,00 SP 0,00 32,00 32,00 32,00 
CARAMBOLA Seleção CX    2 Kg * EST 14,00 16,00 18,00 SP 0,00 14,00 16,00 18,00 
CARAMBOLA CX    7 Kg * EST 63,00 63,00 63,00 SP 0,00 63,00 63,00 63,00 
CASTANHA DO PARÁ Kg * EST 16,00 16,00 16,00 SP 0,00 16,00 16,00 16,00 
CEREJA     Importada CX    5 Kg * EST 225,00 250,00 250,00 EUA 0,00 225,00 250,00 250,00 
CIDRA CX    2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
FIGO Verde CX    2 Kg * EST 11,00 11,00 11,00 SP 0,00 11,00 11,00 11,00 
FIGO DA ÍNDIA CX    2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 

CX 1,0 Kg 



FRAMBOESA CX  1,2 Kg * EST 95,00 95,00 95,00 SP 0,00 95,00 95,00 95,00 
GOIABA  

Branca CX  20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Vermelha CX  20 Kg * EST 70,00 75,00 80,00 PR/SP 0,00 70,00 75,00 80,00 
GRAVIOLA CX  1,6 Kg * EST 60,00 60,00 60,00 SP 0,00 60,00 60,00 60,00 
GROSELHA CX    6 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
JABUTICABA CX    2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
JACA Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
JAMBO CX  1,0 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
JANAÚBA CX     2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
JATOBÁ CX     5 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
JENIPAPO CX     5 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
LICHIA CB    500 g * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
MANGOSTIN CX  1,0 Kg * EST 30,00 35,00 35,00 0,00 30,00 35,00 35,00 
MIRTILO CX  1,2 Kg * EST 70,00 80,00 90,00 SP 0,00 70,00 80,00 90,00 
NÊSPERA CX     4 Kg * EST 27,00 30,00 30,00 SP 0,00 27,00 30,00 30,00 
NOZES PT     1 Kg * EST 20,00 20,00 20,00 SP 0,00 20,00 20,00 20,00 
PINHA / FRUTA DO CONDE CX     3 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
PINHÃO SC   20 Kg * EST 95,00 95,00 95,00 0,00 95,00 95,00 95,00 
QUINO CX  2,5 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
ROMÃ CX     6 Kg * EST 136,00 136,00 136,00 0,00 136,00 136,00 136,00 
CIRIGUELA CX     2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
TAMARINDO CX     3 Kg * EST 25,00 30,00 35,00 0,00 25,00 30,00 35,00 
VELUVA PHYSALIS * EST 33,00 35,00 35,00 0,00 33,00 35,00 35,00 CX 1,2 Kg 



HORTALIÇAS FRUTOS

ABÓBORA

Kabotiá / Hokaido SC   20 Kg * EST 30,00 35,00 38,00 MG/GO/PR 0,00 30,00 35,00 37,00 
Moranga SC   20 Kg * FIR 18,00 20,00 22,00 MG/PR/SP 11,11 17,00 18,00 20,00 
Seca Pescoço Metro Kg * EST 2,70 2,80 3,00 MG/PR/SP 0,00 2,70 2,80 3,00 
Seca Pescoço Paulistinha SC   20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 MG/PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
ABOBRINHA

Menina Extra AA CX   20 Kg * FRA 35,00 40,00 50,00 MG/GO/PR -11,11 40,00 45,00 50,00 
Branca Extra A CX   20 Kg * FIR 15,00 20,00 25,00 PR/ES 33,33 15,00 15,00 20,00 
Branca Extra AA CX   20 Kg * EST 30,00 35,00 40,00 PR/ES 0,00 30,00 35,00 40,00 
Verde Extra A CX   20 Kg * FRA 20,00 25,00 25,00 PR/ES -16,67 25,00 30,00 35,00 
Verde Extra AA CX   20 Kg * FRA 35,00 45,00 50,00 PR/ES -25,00 50,00 60,00 65,00 
ALHO-PORÓ MÇ    3 Kg EST 25,00 29,00 39,00 PR 0,00 25,00 29,00 39,00 
BERINJELA

Extra A CX   12 Kg * EST 15,00 15,00 15,00 PR/SP 0,00 15,00 15,00 15,00 
Extra AA CX   12 Kg * EST 20,00 25,00 25,00 PR/SP 0,00 20,00 25,00 25,00 
CAXI CX   12 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
CHUCHU

Extra A CX   22 Kg * FRA 20,00 25,00 30,00 PR -16,67 30,00 30,00 30,00 
Extra AA CX   22 Kg * FRA 40,00 45,00 50,00 PR -25,00 55,00 60,00 65,00 
ERVILHA TORTA CX   10 Kg * FRA 40,00 45,00 50,00 PR/SP -40,00 70,00 75,00 80,00 
FAVA CX   10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
JILÓ BJ    250 g * FRA 2,00 2,00 2,00 PR -50,00 3,50 4,00 4,50 
JILÓ PRIMEIRA CX   15 Kg * EST 40,00 45,00 50,00 PR 0,00 40,00 45,00 50,00 
MAXIXE CX   18 Kg * FRA 60,00 60,00 60,00 -14,29 70,00 70,00 70,00 
QUIABO Primeira CX   12 Kg * FRA 50,00 55,00 60,00 PR -8,33 50,00 60,00 70,00 



QUIABO Primeira BJ    300 g * EST 2,50 2,50 2,50 PR 0,00 2,50 2,50 2,50 
MILHO VERDE BJ  1,0 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
MILHO VERDE S/ CASCA 50 Espigas CX   10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
MILHO VERDE C/ CASCA CX   12 Kg * EST 30,00 30,00 30,00 PR/SP 0,00 25,00 30,00 30,00 
PEPINO

Aodai/Salada Extra A CX   20 Kg * FRA 20,00 25,00 30,00 SP -16,67 25,00 30,00 30,00 
Aodai/Salada Extra AA CX   20 Kg * EST 50,00 55,00 60,00 SP 0,00 50,00 55,00 60,00 
Eureka Extra AA CX   20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
Japonês Extra A CX   20 Kg * FRA 20,00 25,00 30,00 SP -16,67 30,00 30,00 30,00 
Japonês Extra AA CX   20 Kg * EST 50,00 55,00 60,00 PR/ES 0,00 50,00 55,00 60,00 
PIMENTA  

Pimenta Americana CX   12 Kg * EST 35,00 35,00 35,00 PR/SP 0,00 30,00 35,00 37,00 
Pimenta Cambuci CX   12 Kg * EST 60,00 60,00 60,00 PR/SP 0,00 55,00 60,00 65,00 
Pimenta Dedo de Moça BJ    200 g * EST 2,50 2,50 2,50 PR/SP 0,00 2,50 2,50 2,50 
Pimenta Malagueta BJ    200 g * EST 2,50 2,50 2,50 PR/SP 0,00 2,50 2,50 2,50 
Pimenta Pingo d'ouro BJ    200 g * EST 2,50 2,50 3,00 PR/SP 0,00 2,50 2,50 3,00 
PIMENTÃO

Verde Extra A CX   12 Kg * FIR 15,00 15,00 15,00 PR/SP 25,00 10,00 12,00 15,00 
Verde Extra AA CX   12 Kg * EST 20,00 25,00 30,00 PR/SP 0,00 20,00 25,00 30,00 
Amarelo Extra AA CX   12 Kg * FRA 50,00 55,00 60,00 PR/SP -8,33 55,00 60,00 65,00 
Vermelho Extra AA CX   12 Kg * FRA 50,00 55,00 60,00 PR/SP -8,33 55,00 60,00 65,00 
TOMATE

Caqui Salada CX     8 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Cereja     BJ    375 g * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Cereja     CX     3 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Especial CX   22 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Saladete Extra A CX   22 Kg * FRA 30,00 35,00 40,00 -12,50 35,00 40,00 45,00 
Saladete Extra AA CX   22 Kg * FRA 65,00 70,00 75,00 -12,50 75,00 80,00 90,00 
Longa Vida Local Extra AA CX   20 Kg * FRA 70,00 70,00 70,00 PR/SP -12,50 80,00 80,00 80,00 
Longa Vida Paulista Extra AA CX   20 Kg * FRA 70,00 70,00 70,00 PR/SP -12,50 80,00 80,00 80,00 
Rasteiro Extra AA CX   20 Kg * FIR 55,00 60,00 65,00 PR/SP 20,00 50,00 50,00 50,00 
VAGEM

Macarrão Extra A CX   14 Kg * FRA 35,00 40,00 45,00 PR/SP/ES -11,11 40,00 45,00 50,00 
Macarrão Extra AA CX   14 Kg * FRA 65,00 70,00 80,00 PR/SP/ES -30,00 95,00 100,00 110,00 
Macarrão Sem Fio BJ    300 g * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/ES - 0,00 0,00 0,00 
HORTALIÇAS TUBEROSAS (Raízes, Tubérculos, Bulbo)

ALHO (NACIONAL)

Nacional Roxo TP   7 CX   10 Kg * EST 140,00 140,00 140,00 GO/PR/SP 0,00 140,00 140,00 140,00 
Nacional Branco TP   7 CX   10 Kg * EST 170,00 180,00 190,00 GO/PR/SP 0,00 170,00 180,00 190,00 
Nacional Roxo TP   6 CX   10 Kg * EST 140,00 150,00 160,00 GO/PR/SP 0,00 140,00 150,00 160,00 
Nacional Branco TP   6 CX   10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 GO/PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Nacional Roxo TP   5 CX   10 Kg * EST 140,00 140,00 140,00 GO/PR/SP 0,00 140,00 140,00 140,00 
Nacional Branco TP   5 CX   10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 GO/PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
ALHO (IMPORTADO)

Importado Roxo TP   7 CX   10 Kg * EST 170,00 180,00 190,00 ARG/CH/ESP 0,00 170,00 180,00 190,00 
Importado Branco TP   7 CX   10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 ARG/CH/ESP - 0,00 0,00 0,00 
Importado Roxo TP   6 CX   10 Kg * EST 140,00 150,00 160,00 ARG/CH/ESP 0,00 140,00 150,00 160,00 
Importado Branco TP   6 CX   10 Kg * EST 140,00 145,00 150,00 ARG/CH/ESP 0,00 140,00 145,00 150,00 
Importado Roxo TP   5 CX   10 Kg * EST 140,00 150,00 160,00 ARG/CH/ESP 0,00 140,00 150,00 160,00 
Importado Branco TP   5 CX   10 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 ARG/CH/ESP - 0,00 0,00 0,00 
AIPIM  
Comum CX   22 Kg * EST 12,00 12,00 12,00 PR/SP 0,00 12,00 12,00 12,00 
Extra CX   22 Kg * EST 15,00 15,00 15,00 PR/SP 0,00 15,00 15,00 15,00 
Toleto PT 1,0 Kg * EST 2,00 2,50 3,00 PR/SP 0,00 2,00 2,50 3,00 



BATATA LAVADA

Batata Comum Especial SC   50 Kg * EST 140,00 150,00 160,00 PR/SP/MG/GO 15,38 125,00 130,00 135,00 
Batata Comum Florão SC   50 Kg * FRA 100,00 110,00 120,00 PR/SP/MG/GO -21,43 130,00 140,00 150,00 
Batata Comum Mista/Diversa SC   50 Kg * FIR 80,00 90,00 100,00 PR/SP/MG/GO 5,88 80,00 85,00 90,00 
Batata Comum Primeirinha SC   50 Kg * FIR 90,00 100,00 120,00 PR/SP/MG/GO 25,00 75,00 80,00 85,00 
Batata Lisa Asterix SC   50 Kg * EST 140,00 150,00 160,00 PR/SP/MG/GO 0,00 140,00 150,00 160,00 
Batata Lisa Especial Ágata SC   50 Kg * FIR 140,00 150,00 160,00 PR/SP/MG/GO 15,38 152,00 130,00 135,00 
Batata Yakon CX   18 Kg * EST 90,00 108,00 126,00 PR/SP/MG/GO 0,00 90,00 108,00 126,00 
BATATA DOCE

Branca Extra CX   22 Kg * EST 40,00 45,00 50,00 PR/SP 0,00 40,00 45,00 50,00 
Roxa Comum CX   22 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
Roxa Extra CX   22 Kg * EST 18,00 20,00 22,00 PR/SP 0,00 18,00 20,00 25,00 
BATATA SALSA (MANDIQUINHA) 

Batata Salsa   Primeira CX     9 Kg * EST 50,00 55,00 55,00 PR/SP 0,00 50,00 55,00 55,00 
Batata Salsa   Segunda CX     9 Kg * EST 30,00 30,00 30,00 PR/SP 0,00 30,00 30,00 30,00 
BETERRABA

Extra A CX   23 Kg * EST 20,00 25,00 30,00 PR/SP 0,00 20,00 25,00 32,00 
Extra AA CX   23 Kg * FRA 35,00 38,00 40,00 PR/SP -5,00 33,00 40,00 45,00 
Maço Média/Grande MÇ 1,5 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR/SP - 0,00 0,00 0,00 
CARÁ CX   20 Kg * EST 30,00 35,00 40,00 PR/SP 0,00 30,00 35,00 40,00 
CEBOLA  

Branca Nacional CX   20 Kg * FRA 75,00 78,00 80,00 MG/PR/SC/SP -2,50 75,00 80,00 85,00 
Branca Importada CX   20 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
Roxa Nacional CX   20 Kg * FIR 170,00 170,00 170,00 MG/SC/SP 13,33 145,00 150,00 160,00 
Roxa Importada CX   20 Kg * EST 160,00 160,00 160,00 ARG/HOL 0,00 160,00 160,00 160,00 
CENOURA  

Baby PT    250 g * EST 5,00 5,00 5,00 SP 0,00 5,00 5,00 5,00 
Comum Extra A CX   23 Kg * FRA 20,00 25,00 30,00 PR/SP -16,67 25,00 30,00 32,00 
Comum Extra AA CX   23 Kg * FRA 35,00 38,00 40,00 PR/SP -15,56 40,00 45,00 48,00 
GENGIBRE CX   16 Kg * FRA 50,00 58,00 64,00 PR/SP -3,33 38,00 60,00 63,00 
GOBÔ MÇ 1,0 Kg * EST 18,00 18,00 18,00 PR 0,00 18,00 18,00 18,00 
INHAME Taiá CX 20 Kg * FIR 60,00 70,00 80,00 PR/SP 7,69 60,00 65,00 70,00 
NABO BRANCO MÇ 3 Kg * EST 15,00 15,00 15,00 PR/SP 0,00 15,00 15,00 15,00 
HORTALIÇAS FOLHOSAS

ALFACE

Americana Grande CX     9 Un * FRA 10,00 10,00 10,00 PR -16,67 10,00 12,00 15,00 
Crespa/Lisa Grande CX     9 Un * FRA 10,00 10,00 10,00 PR -16,67 10,00 12,00 15,00 
Crespa/Lisa Média CX     9 Un * EST 10,00 10,00 10,00 PR 0,00 10,00 10,00 10,00 
Hidropônica CX     9 Un * FRA 9,00 9,00 9,00 PR -40,00 15,00 15,00 15,00 
ALCACHOFRA CX     6 Un * EST 88,00 90,00 92,00 SP 0,00 88,00 90,00 92,00 
ALECRIM DZ   2,4 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
ALFAVACA DZ    300 g * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
AGRIÃO DZ   3,6 Kg * EST 30,00 30,00 30,00 PR 0,00 30,00 30,00 30,00 
ALMEIRÃO DZ   3,6 Kg * FRA 12,00 12,00 12,00 PR -33,33 15,00 18,00 20,00 
ASPARGO MÇ  1,0 Kg * EST 18,00 18,00 18,00 PR 0,00 18,00 18,00 18,00 
ASPARGO Importado MÇ   500 g * EST 16,00 17,00 18,00 PR 0,00 16,00 17,00 18,00 
BROTO DE BAMBU CX     3 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
MOYASHI (BROTO DE FEIJÃO) PT    500 g * EST 7,00 7,00 7,00 PR 0,00 7,00 7,00 7,00 
CEBOLÃO DZ   1,2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
CHEIRO VERDE (CEBOLINHA) DZ    600 g * EST 5,00 5,00 5,00 PR 0,00 5,00 5,00 5,00 
ENDÍVIA CX     5 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
ESCAROLA-CHICÓRIA Grande CX     9 Un * FRA 10,00 12,00 12,00 PR -20,00 15,00 15,00 15,00 
COGUMELOS

Cogumelo Balde BD   300 g * EST 7,00 7,00 7,00 SP 0,00 7,00 7,00 7,00 
Cogumelo BJ / PT BD/PT 1,0 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
Cogumelo Shimilin CX CX    2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
Cogumelo Shitaki BJ / PT BD   200 g * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
COUVE  

Couve Brócolis DZ   7,8 Kg * FRA 20,00 25,00 30,00 PR -16,67 30,00 30,00 30,00 
Couve Bruxelas PT    500 g * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
Couve-Chinesa (Acelga) CX   16 Kg * EST 10,00 12,00 15,00 PR 0,00 10,00 12,00 15,00 
Couve-Flor Grande DZ   18 Kg * FRA 20,00 25,00 30,00 PR -16,67 25,00 30,00 30,00 
Couve-Flor Média DZ    15 Kg * EST 15,00 15,00 15,00 PR 0,00 15,00 15,00 15,00 
Couve-Manteiga DZ   4,8 Kg * FRA 10,00 12,00 15,00 PR -20,00 15,00 15,00 15,00 
Couve-Rabana DZ   1,2 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 SP - 0,00 0,00 0,00 
COENTRO DZ   1,2 Kg * EST 10,00 10,00 10,00 PR 0,00 10,00 10,00 10,00 
ERVA-DOCE DZ    600 g * FIR 8,00 8,00 8,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
ESPINAFRE DZ   2,4 Kg * FIR 20,00 22,00 24,00 PR 10,00 18,00 20,00 24,00 
HORTELÃ DZ    600 g * EST 8,00 8,00 8,00 PR 0,00 8,00 8,00 8,00 
LOURO DZ    600 g * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
MANJERICÃO DZ    600 g * EST 8,00 8,00 8,00 PR 0,00 8,00 8,00 8,00 
MANJERONA DZ    600 g * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
MOSTARDA DZ   2,4 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 



ORÉGANO DZ   500 g * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
PALMITO Vidro VD   1,0 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
PALMITO REAL UN   1,5 Kg * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
RABANETE DZ  6 Kg * EST 23,00 25,00 30,00 PR 0,00 22,00 25,00 28,00 
RADITE MÇ   400 g * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
RÚCULA DZ   3,6 Kg * FRA 18,00 20,00 22,00 PR -9,09 20,00 22,00 25,00 
RÚCULA Hidropônica DZ   3,6 Kg * EST 25,00 25,00 25,00 PR 0,00 25,00 25,00 25,00 
SALSINHA DZ    600 g * EST 5,00 5,00 5,00 PR 0,00 5,00 5,00 5,00 
SALSÃO (AIPO) MÇ    1 Kg * EST 7,00 7,00 7,00 PR 0,00 7,00 7,00 7,00 
SÁLVIA DZ    600 g * AUS 0,00 0,00 0,00 PR - 0,00 0,00 0,00 
TOMILHO DZ    600 g * AUS 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 
REPOLHO

Híbrido Verde Grande DZ    25 Kg * FRA 20,00 25,00 30,00 PR -16,67 22,00 30,00 30,00 
Híbrido Verde Médio DZ    22 Kg * EST 15,00 15,00 15,00 PR 0,00 15,00 15,00 15,00 
Manteiga DZ    24 Kg * EST 30,00 30,00 30,00 PR 0,00 30,00 30,00 30,00 
Roxo DZ    20 Kg * EST 33,00 35,00 38,00 PR 0,00 33,00 35,00 38,00 

GRANJEIROS

OVOS

Jumbo CX   30 Dz * EST 110,00 110,00 110,00 PR/SP 0,00 110,00 110,00 110,00 
Branco Extra CX   30 Dz * EST 100,00 100,00 100,00 PR/SP 0,00 100,00 100,00 100,00 
Branco Grande CX   30 Dz * EST 95,00 95,00 95,00 PR/SP 0,00 95,00 95,00 95,00 
Branco Médio CX   30 Dz * EST 90,00 90,00 90,00 PR/SP 0,00 90,00 90,00 90,00 
Branco Pequeno CX   30 Dz * EST 85,00 85,00 85,00 PR/SP 0,00 85,00 85,00 85,00 
Vermelho Grande CX   30 Dz * EST 110,00 110,00 110,00 PR/SP 0,00 110,00 110,00 110,00 
Vermelho Médio CX   30 Dz * EST 105,00 105,00 105,00 PR/SP 0,00 105,00 105,00 105,00 
Codorna CX   50 Dz * EST 70,00 70,00 70,00 PR/SP 0,00 70,00 70,00 70,00 
MEL L    1,0 Kg * EST 35,00 35,00 35,00 PR 0,00 35,00 35,00 35,00 
GRÃOS / CEREAIS

Amendoim c/s casca CX 25 Kg * EST 150,00 150,00 150,00 PR 0,00 145,00 150,00 162,50 
Milho Pipoca CX 23 Kg * EST 75,00 75,00 75,00 PR/SP 0,00 75,00 75,00 75,00 
FEIJÃO

Feijão de Cor Kg * EST 4,80 4,80 4,80 PR/SP 0,00 4,80 4,80 4,80 
Feijão Preto Kg * EST 4,80 4,80 4,80 PR/SP 0,00 4,80 4,80 4,80 
Grão de Bico Kg * EST 4,80 4,00 4,00 PR/SP 0,00 4,80 4,00 4,00 

FONTE:  Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - DITEC             



DIVISÃO TÉCNICA E ECONÔMICA – CEASA – CURITIBA

              C O T A Ç Ã O   D O   D I A 12/08/2019

UNIDADE
SITUAÇÃO

 PREÇOS EM R$
PROC.

    PRODUTO / VARIEDADE EMBALAGEM
MERCADO HOJE ONTEM Variação %

Abacate Margarida CX  23 Kg FRA 30,00 35,00 -14,29 PR/SP
Abobrinha Verde CX   20 Kg FRA 45,00 60,00 -25,00 PR/ES
Alface Crespa CX     9 Un FRA 10,00 12,00 -16,67 PR
Banana Nanica CX  20 Kg FIR 50,00 45,00 11,11 SC/PR/SP
Batata Doce Roxa CX  20 Kg EST 38,00 38,00 0,00 SP/MG
Beterraba Extra CX   23 Kg FRA 38,00 40,00 -5,00 PR/SP
Cenoura Comum CX   23 Kg FRA 38,00 45,00 -15,56 PR/SP
Chuchu CX   22 Kg FRA 45,00 60,00 -25,00 PR
Couve-Flor DZ   18 Kg FRA 25,00 30,00 -16,67 PR
Laranja Pera CX  22 Kg FIR 23,00 22,00 4,55 PR/SP
Ovo Branco CX   30 Dz EST 100,00 100,00 0,00 PR/SP
Pepino Japonês CX   20 Kg EST 55,00 55,00 0,00 PR/ES
Pepino Caipira CX   20 Kg EST 55,00 55,00 0,00 SP
Pimentão Verde CX   12 Kg EST 25,00 25,00 0,00 PR/SP
Repolho Híbrido Verde DZ    25 Kg FRA 25,00 30,00 -16,67 PR
Tomate Saladete CX   22 Kg FRA 70,00 80,00 -12,50 0,00
Uva Niagara Rosada CX    7 Kg FRA 38,00 35,00 -5,00 PR/SP
Vagem Macarrão CX   14 Kg FRA 70,00 100,00 -30,00 PR/SP/ES
Fonte: CEASA – Pr/Ditec

Legenda: Quantidade de Produtos/ Situação de Mercado
AUS - ausente (sem produto no mercado) Ausentes
EST - estável (sem alteração de preço) Estáveis
FRA - fraco ( preço em queda) Fracos
FIR - firme (preço em alta) Firmes
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Centrais de Abastecimento do Paraná S.A.

Mercado Atacadista: CEASA – LONDRINA

segunda-feira, 12 de agosto de 2019

PRODUTO TIPO  VAR   % PROCEDÊNCIAMIN MAX

 FRUTAS  F 1
ABACATE
Avocado Nacional CX    4 Kg EST 16,00 18,00 20,00 18,00 - PR/SP
Avocado  CX    2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - ARG/ESP
Colison CX  23 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Geada CX  23 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Manteiga CX  23 Kg EST 60,00 70,00 80,00 70,00 0,00 PR/SP
Margarida CX  23 Kg FRA 25,00 30,00 35,00 35,00 -14,29 PR/SP
Quintal / Breda CX  23 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
ABACAXI
Hawaí Grande/Médio Kg EST 1,80 1,90 2,00 1,90 0,00 SP/MG
Hawaí Grande CX  20 Kg EST 36,00 38,00 40,00 38,00 0,00 SP/MG
Hawaí Médio CX  18 Kg EST 27,00 29,00 31,00 29,00 0,00 SP/MG
Pérola Grande UN 1,8 Kg EST 3,80 4,00 4,20 4,00 0,00 SP/MG/PB
Pérola Médio UN 1,4 Kg EST 3,50 3,50 3,60 3,50 0,00 SP/MG/PB
AMEIXA (NACIONAL)
Preta CX    8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 80,00 -100,00 PR/SP
Vermelha CX    8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 60,00 -100,00 PR/SP
AMEIXA (IMPORTADA)
Preta CX    9 Kg EST 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 CHL/ESP/USA
Vermelha CX    9 Kg EST 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 CHL/ESP/USA
BANANA
Caturra Primeira CX  20 Kg FIR 45,00 50,00 50,00 45,00 11,11 SC/PR/SP
Caturra Segunda CX  20 Kg FIR 38,00 40,00 42,00 35,00 14,29 SC/PR
Maçã CX  20 Kg FRA 55,00 60,00 65,00 65,00 -7,69 SC/SP
Ouro CX  10 Kg EST 55,00 55,00 55,00 55,00 0,00 SP
Prata Janaúba CX  20 Kg EST 62,00 65,00 68,00 65,00 0,00 SP
Prata Litoral CX  20 Kg FIR 50,00 55,00 60,00 50,00 10,00 SP
Terra CX  20 Kg EST 90,00 90,00 90,00 90,00 0,00 SP
CAQUI
Café CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Chocolate CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Curtido Rama Forte CX    5 Kg EST 40,00 45,00 50,00 45,00 0,00 PR/SP
Fuyu Grande CX  20 Kg EST 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 PR/SP
Fuyu Médio CX  10 Kg EST 53,00 55,00 58,00 55,00 0,00 PR/SP
Importado CX    5 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Taubaté CX    8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
COCO
Comum Seco CX  18 Kg FIR 55,00 55,00 55,00 52,00 5,77 BA/SE
Comum Verde UN 1,5 Kg FIR 2,80 2,90 3,00 2,80 3,57 BA/SE
LARANJA
Bahia Graúda CX  22 Kg EST 65,00 75,00 80,00 75,00 0,00 SP
Bahia Média CX  22 Kg FIR 38,00 42,00 42,00 35,00 20,00 SP
Bahia Importada CX  15 Kg EST 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 SP
Lima Graúda CX  22 Kg FIR 48,00 48,00 48,00 45,00 6,67 SP
Lima Média CX  22 Kg EST 35,00 35,00 35,00 35,00 0,00 SP
Pera Graúda CX  22 Kg FIR 22,00 23,00 25,00 22,00 4,55 PR/SP
Pera Média CX  22 Kg EST 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 PR/SP
Lima da Pérsia CX  10 Kg EST 20,00 23,00 25,00 23,00 0,00 SP
LIMÃO
Tahiti Grande CX  22 Kg FRA 40,00 45,00 50,00 48,00 -6,25 SP
Tahiti Médio CX  22 Kg FRA 10,00 15,00 20,00 30,00 -50,00 SP
Rosa CX  20 Kg FRA 10,00 15,00 20,00 18,00 -16,67 SP
Grap Fruit Importado CX  12 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - EUA
Kinkan CX    2 Kg EST 35,00 35,00 35,00 35,00 0,00 SP
Siciliano Importado CX  15 Kg EST 70,00 75,00 80,00 75,00 0,00 ESP / URU
TANGERINA
Cravo Grande CX  20 Kg FIR 60,00 60,00 60,00 55,00 9,09 PR/SP
Mimosa/Mexerica/Mont/Berg Grande CX  20 Kg FRA 45,00 45,00 45,00 50,00 -10,00 PR/SP
Mimosa/Mexerica/Mont/Berg Média CX  20 Kg FIR 38,00 38,00 38,00 35,00 8,57 PR/SP
Murkote Grande CX  22 Kg FIR 52,00 52,00 52,00 50,00 4,00 PR/SP
Murkote Média CX  22 Kg FIR 45,00 45,00 45,00 30,00 50,00 PR/SP
Poncã Grande CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 50,00 -100,00 PR/SP
Poncã Média CX  20 Kg FIR 40,00 40,00 40,00 38,00 5,26 PR/SP
Importada CX  10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - ARG
MAÇÃ (IMPORTADA)
Gransmith TP 80 a 100 CX  18 Kg FIR 135,00 135,00 135,00 130,00 3,85 ARG/CHL
Red Delicious TP 80 a 100 CX  18 Kg EST 95,00 115,00 120,00 115,00 0,00 ARG/CHL
MAÇA NACIONAL
Eva Primeira CX  18 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
Fuji Cat – 1 CX  18 Kg FIR 76,00 90,00 116,00 76,00 18,42 RS/SC
Fuji Cat – 2 CX  18 Kg FRA 40,00 45,00 90,00 58,00 -22,41 RS/SC
Gala Cat – 1 CX  18 Kg EST 75,00 80,00 96,00 80,00 0,00 RS/SC
Gala Cat – 2 CX  18 Kg FIR 54,00 58,00 62,00 55,00 5,45 RS/SC
Golden Cat – 1 CX  18 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/S/SC
Golden Cat – 2 CX  18 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/S/SC

UNIDADE 
EMBALAGEM

SITUAÇ
ÃO 
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DO
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ANTERIO

R

FONTE: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - DITEC 
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Secretaria da Agricultura e do Abastecimento do Paraná

Centrais de Abastecimento do Paraná S.A.

C O T A Ç Ã O   D O   D I A * segunda-feira, 12 de agosto de 2019

PRODUTO TIPO  
PREÇOS EM R$

VAR   % PROCEDÊNCIAMIN MAX
MAMÃO F 2
Formosa Bahia Kg FRA 3,50 3,60 3,80 3,90 -7,69 BA/ES
Formosa Bahia CX  18 Kg FRA 63,00 65,00 68,00 70,00 -7,14 BA/ES
Formosa Paulista Kg FRA 2,70 2,80 2,90 3,30 -15,15 SP/MT
Formosa Paulista CX  18 Kg FRA 49,00 52,00 55,00 60,00 -13,33 SP/MT
Hawaí (Papaya) TP 18 CX    7 Kg FRA 52,00 56,00 66,00 63,00 -11,11 SP/BA/ES
Hawaí (Papaya) TP 15 CX    7 Kg FRA 52,00 56,00 66,00 63,00 -11,11 SP/BA/ES
Hawaí (Papaya) TP 21 CX    7 Kg FRA 52,00 56,00 66,00 77,00 -27,27 SP/BA/ES
MANGA
Manga Bourbon CX    8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Manga Espada CX    8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 58,00 -100,00 SP/BA
Manga Espada CX  22 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP/BA
Manga Haden CX    6 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP/BA
Manga Keity CX    6 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Manga Keity CX  22 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Manga Palmer C1    6 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 21,00 -100,00 SP/BA
Manga Palmer CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 65,00 -100,00 SP/BA
Manga Rosa CX  22 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Manga Tommy CX  10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP/BA
Manga Tommy Kg FIR 3,00 3,10 3,20 3,00 3,33 SP/BA
Manga Tommy CX  22 Kg FIR 66,00 68,00 70,00 66,00 3,03 SP/BA
MARACUJÁ
Azedo  CX  11 Kg FIR 54,00 58,00 60,00 48,00 20,83 PR/SP
Doce Papelão CX    3 Kg FRA 15,00 16,00 18,00 38,00 -57,89 SP
MELÃO
Amarelo TP 10 CX  13 Kg EST 23,00 23,00 23,00 23,00 0,00 BA/RN
Amarelo TP 12 CX  13 Kg FRA 33,00 33,00 33,00 35,00 -5,71 BA/RN
Amarelo TP   8 CX  13 Kg FRA 35,00 35,00 35,00 37,00 -5,41 BA/RN
Caipira CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP/TO
Gália CX    6 Kg EST 29,00 30,00 32,00 30,00 0,00 BA/RN
Net Melon Importado CX    6 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - CHI/ESP
Orange CX    6 Kg EST 42,00 45,00 50,00 45,00 0,00 BA/RN
Pele de Sapo CX  14 Kg EST 60,00 67,00 70,00 67,00 0,00 SP/BA/RN
Rei CX  10 Kg EST 50,00 55,00 60,00 55,00 0,00 SP/BA/RN
MELANCIA
Baby CX 10 Kg EST 32,00 32,00 32,00 32,00 0,00 PR/SP/MG
Comprida/Redonda Kg FIR 1,20 1,30 1,50 1,10 18,18 SP/GO/TO
Kodama CX 10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP/MG
MORANGO 4 Bjs CX  1,0 Kg FRA 9,00 10,00 12,00 12,00 -16,67 PR/SP/MG
NECTARINA
Nacional CX    8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SC/SP
Nacional CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SC/SP
Importada CX    9 Kg FIR 70,00 75,00 79,00 70,00 7,14 CHI/ESP
PÊSSEGO
Nacional CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Importado CX  9 Kg FIR 70,00 75,00 79,00 70,00 7,14 ARG
PERA (NACIONAL) 0,00 0,00 
Pera Comum CX  18 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
Yaris CX  10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
PERA (IMPORTADA)
Danjour TP 80 a 100 CX  18 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - ARG
Hossui Asiática TP 40 a 50 CX    9 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - ARG
Packhams TP 80 A 100 CX  18 Kg EST 85,00 87,00 90,00 87,00 0,00 ARG
Portuguesa TP 40 a 60 CX  10 Kg EST 83,00 100,00 110,00 100,00 0,00 POR
Red Brethded TP 80 A 100 CX  18 Kg EST 125,00 130,00 140,00 130,00 0,00 ARG/EUA
Willians TP 80 A 100 CX  18 Kg EST 90,00 110,00 115,00 110,00 0,00 ARG/USA
UVA (NACIONAL)
Benitaka CX  10 Kg FIR 45,00 50,00 55,00 45,00 11,11 PR/SP
Brasil Centenial CX  10 Kg FRA 40,00 45,00 50,00 50,00 -10,00 SP
Isabel CX  10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Itália CX  10 Kg FRA 40,00 45,00 50,00 50,00 -10,00 PR/SP
Niágara Branca CX    7 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00
Niágara Rosada CX    7 Kg FRA 36,00 38,00 40,00 40,00 -5,00 PR/SP
Red Globe Nacional CX  10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Rubi CX  10 Kg FRA 40,00 45,00 50,00 50,00 -10,00 PR/SP
UVA (IMPORTADA)
Crinson CX   8 Kg EST 110,00 110,00 110,00 110,00 0,00
Moscatel CX   8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Red Globe CX   8 Kg EST 95,00 100,00 110,00 100,00 0,00 ARG
Thompsom CX   8 Kg EST 90,00 100,00 115,00 100,00 0,00
KIWI
Nacional CX  10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SC
Importado CX    9 Kg EST 95,00 95,00 95,00 95,00 0,00 CHL

PESQUISA E EDITORAÇÃO:  Divisão Técnica Econômica – DITEC/
ENDEREÇO: ENDEREÇO: Avenida Brasília, 10.000 – Londrina

Telefone: (43) 3325-4404 / 3325-4713

Preço Máximo ( MAX ): É o maior preço encontrado para o produto, corresponde às suas especifi
OBS: O preço mais comum pode ou não coincidir com o mínimo ou com o máximo.
Situação de Mercado: É determinada comparando-se o preço mais comum do dia, com o preço mais comum do dia ant
FIR –  Mercado firme: Quando o preço mais comum do dia é superior ao do d
FRA –  Mercado fraco: Quando o preço mais comum do dia é inferior
EST –  Mercado estável: Quando o preço mais comum do dia é igual
AUS – Produto indisponível no mercado
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Mercado Atacadista: CEASA – LONDRINA

C O T A Ç Ã O   D O   D I A * segunda-feira, 12 de agosto de 2019

PRODUTO TIPO  VAR   % PROCEDÊNCIAMIN MAX
Outras Frutas F3
ABIU C1 1 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ACEROLA PT    1 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
AMORA C1 1 Kg EST 53,00 55,00 55,00 55,00 0,00
ATEMOIA C1    4 Kg EST 43,00 53,00 63,00 53,00 0,00 SP
CAJU CX 1,0 Kg EST 32,00 32,00 32,00 32,00 0,00 SP
CARAMBOLA Seleção CX    2 Kg EST 14,00 16,00 18,00 16,00 0,00 SP
CARAMBOLA CX    7 Kg EST 63,00 63,00 63,00 63,00 0,00 SP
CASTANHA DO PARÁ Kg EST 16,00 16,00 16,00 16,00 0,00 SP
CEREJA     Importada CX    5 Kg EST 225,00 250,00 250,00 250,00 0,00 EUA
CIDRA CX    2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
FIGO Verde CX    2 Kg EST 11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 SP
FIGO DA ÍNDIA CX    2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
FRAMBOESA CX  1,2 Kg EST 95,00 95,00 95,00 95,00 0,00 SP
GOIABA  
Branca CX  20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Vermelha CX  20 Kg EST 70,00 75,00 80,00 75,00 0,00 PR/SP
GRAVIOLA CX  1,6 Kg EST 60,00 60,00 60,00 60,00 0,00 SP
GROSELHA CX    6 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
JABUTICABA CX    2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
JACA Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
JAMBO CX  1,0 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
JANAÚBA CX     2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
JATOBÁ CX     5 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
JENIPAPO CX     5 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
LICHIA CB    500 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
MANGOSTIN CX  1,0 Kg EST 30,00 35,00 35,00 35,00 0,00
MIRTILO CX  1,2 Kg EST 70,00 80,00 90,00 80,00 0,00 SP
NÊSPERA CX     4 Kg EST 27,00 30,00 30,00 30,00 0,00 SP
NOZES PT     1 Kg EST 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 SP
PINHA / FRUTA DO CONDE CX     3 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
PINHÃO SC   20 Kg EST 95,00 95,00 95,00 95,00 0,00
QUINO CX  2,5 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ROMÃ CX     6 Kg EST 136,00 136,00 136,00 136,00 0,00
CIRIGUELA CX     2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
TAMARINDO CX     3 Kg EST 25,00 30,00 35,00 30,00 0,00
VELUVA PHYSALIS CX 1,2 Kg EST 33,00 35,00 35,00 35,00 0,00
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PRODUTO TIPO  
PREÇOS EM R$

VAR   % PROCEDÊNCIAMIN MAX

HORTALIÇAS FRUTOS
ABOBORAS F 4
Kabotiá / Hokaido SC   20 Kg EST 30,00 35,00 38,00 35,00 0,00 MG/GO/PR
Moranga SC   20 Kg FIR 18,00 20,00 22,00 18,00 11,11 MG/PR/SP
Seca Pescoço Metro Kg EST 2,70 2,80 3,00 2,80 0,00 MG/PR/SP
Seca Pescoço Paulistinha SC   20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - MG/PR/SP
ABOBRINHA
Menina Extra AA CX   20 Kg FRA 35,00 40,00 50,00 45,00 -11,11 MG/GO/PR
Branca Extra A CX   20 Kg FIR 15,00 20,00 25,00 15,00 33,33 PR/ES
Branca Extra AA CX   20 Kg EST 30,00 35,00 40,00 35,00 0,00 PR/ES
Verde Extra A CX   20 Kg FRA 20,00 25,00 25,00 30,00 -16,67 PR/ES
Verde Extra AA CX   20 Kg FRA 35,00 45,00 50,00 60,00 -25,00 PR/ES
ALHO-PORÓ MÇ    3 Kg EST 25,00 29,00 39,00 29,00 0,00 PR
BERINJELA
Extra A CX   12 Kg EST 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 PR/SP
Extra AA CX   12 Kg EST 20,00 25,00 25,00 25,00 0,00 PR/SP
CAXI CX   12 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
CHUCHU
Extra A CX   22 Kg FRA 20,00 25,00 30,00 30,00 -16,67 PR
Extra AA CX   22 Kg FRA 40,00 45,00 50,00 60,00 -25,00 PR
ERVILHA TORTA CX   10 Kg FRA 40,00 45,00 50,00 75,00 -40,00 PR/SP
FAVA CX   10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 -
JILÓ BJ    250 g FRA 2,00 2,00 2,00 4,00 -50,00 PR
JILÓ PRIMEIRA CX   15 Kg EST 40,00 45,00 50,00 45,00 0,00 PR
MAXIXE CX   18 Kg FRA 60,00 60,00 60,00 70,00 -14,29
QUIABO Primeira CX   12 Kg FRA 50,00 55,00 60,00 60,00 -8,33 PR
QUIABO Primeira BJ    300 g EST 2,50 2,50 2,50 2,50 0,00 PR
MILHO VERDE BJ  1,0 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
MILHO VERDE S/ CASCA 50 Espigas CX   10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
MILHO VERDE C/ CASCA CX   12 Kg EST 30,00 30,00 30,00 30,00 0,00 PR/SP
PEPINO
Aodai/Salada Extra A CX   20 Kg FRA 20,00 25,00 30,00 30,00 -16,67 SP
Aodai/Salada Extra AA CX   20 Kg EST 50,00 55,00 60,00 55,00 0,00 SP
Eureka Extra AA CX   20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
Japonês Extra A CX   20 Kg FRA 20,00 25,00 30,00 30,00 -16,67 SP
Japonês Extra AA CX   20 Kg EST 50,00 55,00 60,00 55,00 0,00 PR/ES
PIMENTA  
Pimenta Americana CX   12 Kg EST 35,00 35,00 35,00 35,00 0,00 PR/SP
Pimenta Cambuci CX   12 Kg EST 60,00 60,00 60,00 60,00 0,00 PR/SP
Pimenta Dedo de Moça BJ    200 g EST 2,50 2,50 2,50 2,50 0,00 PR/SP
Pimenta Malagueta BJ    200 g EST 2,50 2,50 2,50 2,50 0,00 PR/SP
Pimenta Pingo d'ouro BJ    200 g EST 2,50 2,50 3,00 2,50 0,00 PR/SP
PIMENTÃO
Verde Extra A CX   12 Kg FIR 15,00 15,00 15,00 12,00 25,00 PR/SP
Verde Extra AA CX   12 Kg EST 20,00 25,00 30,00 25,00 0,00 PR/SP
Amarelo Extra AA CX   12 Kg FRA 50,00 55,00 60,00 60,00 -8,33 PR/SP
Vermelho Extra AA CX   12 Kg FRA 50,00 55,00 60,00 60,00 -8,33 PR/SP
TOMATE
Caqui Salada CX     8 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Cereja     BJ    375 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Cereja     CX     3 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Especial CX   22 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Saladete Extra A CX   22 Kg FRA 30,00 35,00 40,00 40,00 -12,50
Saladete Extra AA CX   22 Kg FRA 65,00 70,00 75,00 80,00 -12,50
Longa Vida Local Extra AA CX   20 Kg FRA 70,00 70,00 70,00 80,00 -12,50 PR/SP
Longa Vida Paulista Extra AA CX   20 Kg FRA 70,00 70,00 70,00 80,00 -12,50 PR/SP
Rasteiro Extra AA CX   20 Kg FIR 55,00 60,00 65,00 50,00 20,00 PR/SP
VAGEM
Macarrão Extra A CX   14 Kg FRA 35,00 40,00 45,00 45,00 -11,11 PR/SP/ES
Macarrão Extra AA CX   14 Kg FRA 65,00 70,00 80,00 100,00 -30,00 PR/SP/ES
Macarrão Sem Fio BJ    300 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/ES

PESQUISA E EDITORAÇÃO:  Divisão Técnica Econômica – DITEC/
ENDEREÇO: ENDEREÇO: Avenida Brasília, 10.000 – Londrina

Telefone: (43) 3325-4404 / 3325-4713

Preço Máximo ( MAX ): É o maior preço encontrado para o produto, corresponde às suas especifi
OBS: O preço mais comum pode ou não coincidir com o mínimo ou com o máximo.
Situação de Mercado: É determinada comparando-se o preço mais comum do dia, com o preço mais comum do dia ant
FIR –  Mercado firme: Quando o preço mais comum do dia é superior ao do d
FRA –  Mercado fraco: Quando o preço mais comum do dia é inferior
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PRODUTO TIPO  
PREÇOS EM R$

VAR   % PROCEDÊNCIAMIN MAX
HORTALIÇAS TUBEROSAS (Raízes, Tubérculos, Bulbo)
ALHO (NACIONAL)
Nacional Roxo TP   7 CX   10 Kg EST 140,00 140,00 140,00 140,00 0,00 GO/PR/SP
Nacional Branco TP   7 CX   10 Kg EST 170,00 180,00 190,00 180,00 0,00 GO/PR/SP
Nacional Roxo TP   6 CX   10 Kg EST 140,00 150,00 160,00 150,00 0,00 GO/PR/SP
Nacional Branco TP   6 CX   10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - GO/PR/SP
Nacional Roxo TP   5 CX   10 Kg EST 140,00 140,00 140,00 140,00 0,00 GO/PR/SP
Nacional Branco TP   5 CX   10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - GO/PR/SP
ALHO (IMPORTADO)
Importado Roxo TP   7 CX   10 Kg EST 170,00 180,00 190,00 180,00 0,00 ARG/CH/ESP
Importado Branco TP   7 CX   10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - ARG/CH/ESP
Importado Roxo TP   6 CX   10 Kg EST 140,00 150,00 160,00 150,00 0,00 ARG/CH/ESP
Importado Branco TP   6 CX   10 Kg EST 140,00 145,00 150,00 145,00 0,00 ARG/CH/ESP
Importado Roxo TP   5 CX   10 Kg EST 140,00 150,00 160,00 150,00 0,00 ARG/CH/ESP
Importado Branco TP   5 CX   10 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - ARG/CH/ESP
AIPIM
Comum CX   22 Kg EST 12,00 12,00 12,00 12,00 0,00 PR/SP
Extra CX   22 Kg EST 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 PR/SP
Toleto PT 1,0 Kg EST 2,00 2,50 3,00 2,50 0,00 PR/SP
BATATA LAVADA
Batata Comum Especial SC   50 Kg EST 140,00 150,00 160,00 130,00 15,38 PR/SP/MG/GO
Batata Comum Florão SC   50 Kg FRA 100,00 110,00 120,00 140,00 -21,43 PR/SP/MG/GO
Batata Comum Mista/Diversa SC   50 Kg FIR 80,00 90,00 100,00 85,00 5,88 PR/SP/MG/GO
Batata Comum Primeirinha SC   50 Kg FIR 90,00 100,00 120,00 80,00 25,00 PR/SP/MG/GO
Batata Lisa Asterix SC   50 Kg EST 140,00 150,00 160,00 150,00 0,00 PR/SP/MG/GO
Batata Lisa Especial Ágata SC   50 Kg FIR 140,00 150,00 160,00 130,00 15,38 PR/SP/MG/GO
Batata Yakon CX   18 Kg EST 90,00 108,00 126,00 108,00 0,00 PR/SP/MG/GO
BATATA DOCE
Branca Extra CX   22 Kg EST 40,00 45,00 50,00 45,00 0,00 PR/SP
Roxa Comum CX   22 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
Roxa Extra CX   22 Kg EST 18,00 20,00 22,00 20,00 0,00 PR/SP
BATATA SALSA (MANDIQUINHA) 
Batata Salsa   Primeira CX     9 Kg EST 50,00 55,00 55,00 55,00 0,00 PR/SP
Batata Salsa   Segunda CX     9 Kg EST 30,00 30,00 30,00 30,00 0,00 PR/SP
BETERRABA
Extra A CX   23 Kg EST 20,00 25,00 30,00 25,00 0,00 PR/SP
Extra AA CX   23 Kg FRA 35,00 38,00 40,00 40,00 -5,00 PR/SP
Maço Média/Grande MÇ 1,5 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR/SP
CARÁ CX   20 Kg EST 30,00 35,00 40,00 35,00 0,00 PR/SP
CEBOLA
Branca Nacional CX   20 Kg FRA 75,00 78,00 80,00 80,00 -2,50 MG/PR/SC/SP
Branca Importada CX   20 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0
Roxa Nacional CX   20 Kg FIR 170,00 170,00 170,00 150,00 13,33 MG/SC/SP
Roxa Importada CX   20 Kg EST 160,00 160,00 160,00 160,00 0,00 ARG/HOL
CENOURA
Baby PT    250 g EST 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 SP
Comum Extra A CX   23 Kg FRA 20,00 25,00 30,00 30,00 -16,67 PR/SP
Comum Extra AA CX   23 Kg FRA 35,00 38,00 40,00 45,00 -15,56 PR/SP
GENGIBRE CX   16 Kg FRA 50,00 58,00 64,00 60,00 -3,33 PR/SP
GOBÔ MÇ 1,0 Kg EST 18,00 18,00 18,00 18,00 0,00 PR
INHAME Taiá CX 20 Kg FIR 60,00 70,00 80,00 65,00 7,69 PR/SP
NABO BRANCO MÇ 3 Kg EST 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 PR/SP
HORTALIÇAS FOLHOSAS
ALFACE
Americana Grande CX     9 Un FRA 10,00 10,00 10,00 12,00 -16,67 PR
Crespa/Lisa Grande CX     9 Un FRA 10,00 10,00 10,00 12,00 -16,67 PR
Crespa/Lisa Média CX     9 Un EST 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 PR
Hidropônica CX     9 Un FRA 9,00 9,00 9,00 15,00 -40,00 PR
ALCACHOFRA CX     6 Un EST 88,00 90,00 92,00 90,00 0,00 SP
ALECRIM DZ   2,4 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
ALFAVACA DZ    300 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0
AGRIÃO DZ   3,6 Kg EST 30,00 30,00 30,00 30,00 0,00 PR
ALMEIRÃO DZ   3,6 Kg FRA 12,00 12,00 12,00 18,00 -33,33 PR
ASPARGO MÇ  1,0 Kg EST 18,00 18,00 18,00 18,00 0,00 PR
ASPARGO Importado MÇ   500 g EST 16,00 17,00 18,00 17,00 0,00 PR
BROTO DE BAMBU CX     3 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
MOYASHI (BROTO DE FEIJÃO) PT    500 g EST 7,00 7,00 7,00 7,00 0,00 PR
CEBOLÃO DZ   1,2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
CHEIRO VERDE (CEBOLINHA) DZ    600 g EST 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 PR
ENDÍVIA CX     5 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0
ESCAROLA-CHICÓRIA Grande CX     9 Un FRA 10,00 12,00 12,00 15,00 -20,00 PR
COGUMELOS
Cogumelo Balde BD   300 g EST 7,00 7,00 7,00 7,00 0,00 SP
Cogumelo BJ / PT BD/PT 1,0 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
Cogumelo Shimilin CX CX    2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
Cogumelo Shitaki BJ / PT BD   200 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
COUVE
Couve Brócolis DZ   7,8 Kg FRA 20,00 25,00 30,00 30,00 -16,67 PR
Couve Bruxelas PT    500 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
Couve-Chinesa (Acelga) CX   16 Kg EST 10,00 12,00 15,00 12,00 0,00 PR
Couve-Flor Grande DZ   18 Kg FRA 20,00 25,00 30,00 30,00 -16,67 PR
Couve-Flor Média DZ    15 Kg EST 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 PR
Couve-Manteiga DZ   4,8 Kg FRA 10,00 12,00 15,00 15,00 -20,00 PR
Couve-Rabana DZ   1,2 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - SP
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PRODUTO TIPO  
PREÇOS EM R$

VAR   % PROCEDÊNCIAMIN MAX
COENTRO DZ   1,2 Kg EST 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 PR
ERVA-DOCE DZ    600 g FIR 8,00 8,00 8,00 0,00 - PR
ESPINAFRE DZ   2,4 Kg FIR 20,00 22,00 24,00 20,00 10,00 PR
HORTELÃ DZ    600 g EST 8,00 8,00 8,00 8,00 0,00 PR
LOURO DZ    600 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0
MANJERICÃO DZ    600 g EST 8,00 8,00 8,00 8,00 0,00 PR
MANJERONA DZ    600 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
MOSTARDA DZ   2,4 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
ORÉGANO DZ   500 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
PALMITO Vidro VD   1,0 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0
PALMITO REAL UN   1,5 Kg AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0
RABANETE DZ  6 Kg EST 23,00 25,00 30,00 25,00 0,00 PR
RADITE MÇ   400 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
RÚCULA DZ   3,6 Kg FRA 18,00 20,00 22,00 22,00 -9,09 PR
RÚCULA Hidropônica DZ   3,6 Kg EST 25,00 25,00 25,00 25,00 0,00 PR
SALSINHA DZ    600 g EST 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 PR
SALSÃO (AIPO) MÇ    1 Kg EST 7,00 7,00 7,00 7,00 0,00 PR
SÁLVIA DZ    600 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - PR
TOMILHO DZ    600 g AUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0
REPOLHO
Híbrido Verde Grande DZ    25 Kg FRA 20,00 25,00 30,00 30,00 -16,67 PR
Híbrido Verde Médio DZ    22 Kg EST 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 PR
Manteiga DZ    24 Kg EST 30,00 30,00 30,00 30,00 0,00 PR
Roxo DZ    20 Kg EST 33,00 35,00 38,00 35,00 0,00 PR
GRANJEIROS
OVOS
Jumbo CX   30 Dz EST 110,00 110,00 110,00 110,00 0,00 PR/SP
Branco Extra CX   30 Dz EST 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 PR/SP
Branco Grande CX   30 Dz EST 95,00 95,00 95,00 95,00 0,00 PR/SP
Branco Médio CX   30 Dz EST 90,00 90,00 90,00 90,00 0,00 PR/SP
Branco Pequeno CX   30 Dz EST 85,00 85,00 85,00 85,00 0,00 PR/SP
Vermelho Grande CX   30 Dz EST 110,00 110,00 110,00 110,00 0,00 PR/SP
Vermelho Médio CX   30 Dz EST 105,00 105,00 105,00 105,00 0,00 PR/SP
Codorna CX   50 Dz EST 70,00 70,00 70,00 70,00 0,00 PR/SP
MEL L    1,0 Kg EST 35,00 35,00 35,00 35,00 0,00 PR
GRÃOS / CEREAIS
Amendoim c/s casca CX 25 Kg EST 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 PR
Milho Pipoca CX 23 Kg EST 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 PR/SP
FEIJÃO
Feijão de Cor Kg EST 4,80 4,80 4,80 4,80 0,00 PR/SP
Feijão Preto Kg EST 4,80 4,80 4,80 4,80 0,00 PR/SP
Grão de Bico Kg EST 4,80 4,00 4,00 4,00 0,00 PR/SP

PESQUISA E EDITORAÇÃO:  Divisão Técnica Econômica – DITEC/
ENDEREÇO: ENDEREÇO: Avenida Brasília, 10.000 – Londrina

Telefone: (43) 3325-4404 / 3325-4713

Preço Máximo ( MAX ): É o maior preço encontrado para o produto, corresponde às suas especifi
OBS: O preço mais comum pode ou não coincidir com o mínimo ou com o máximo.
Situação de Mercado: É determinada comparando-se o preço mais comum do dia, com o preço mais comum do dia ant
FIR –  Mercado firme: Quando o preço mais comum do dia é superior ao do d
FRA –  Mercado fraco: Quando o preço mais comum do dia é inferior
EST –  Mercado estável: Quando o preço mais comum do dia é igual
AUS – Produto indisponível no mercado

UNIDADE 
EMBALAGEM

SITUAÇ
ÃO 

MERCA
DO

M_C DO 
DIA

M.C./DIA 
ANTERIO

R

FONTE: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - DITEC 
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PRODUTO REGIONAL TIPO  UNIDADE EMBALAGEM

Abacate Margarida Extra AA Caixa 22 kg 30,00
Abobrinha Verde Extra AA Caixa 20 kg 45,00
Alface Crespa Grande Caixa 09 Un 10,00
Banana Nanica Primeira Caixa 20 kg 50,00
Batata Doce Roxa Extra AA Caixa 22 kg 20,00
Beterraba Extra Extra AA Caixa 23 kg 38,00
Cenoura Comum Extra AA Caixa 23 kg 38,00
Chuchu Extra AA Caixa 22 kg 45,00
Couve-Flor Grande DZ 18 kg 25,00
Laranja Pera Grande Caixa 22 kg 23,00
Ovo Branco Caixa 30 dúzias 100,00
Pepino Japonês Extra AA Caixa 20 kg 55,00
Pepino Caipira Extra AA Caixa 20 kg 55,00
Pimentão Verde Extra AA Caixa 12  kg 38,00
Repolho Híbrido Verde Grande Eng 25 kg 25,00
Tomate Saladete Extra AA Caixa 22 kg 70,00
Uva Niagara Rosada Primeira Caixa 7 kg 38,00
Vagem Macarrão Extra AA Caixa 14 kg 70,00

Telefone: (43) 3325-4404 / 3325-4713

    Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. 
Mercado Atacadista: CEASA – Londrina

PREÇO 
REGIONAL

ENDEREÇO: Avenida Brasília, 10.000 – Londrina, Paraná

www.ceasa.pr.gov.br

http://www.ceasa.pr.gov.br/
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PREÇOS EM R$

PRODUTO/VARIEDADE UNID./EMB. MIN
M_C DO DIA

MAX

FRUTAS 1 2 3 4 5

ABACATE

Avocado Nacional CX    4 Kg 16,00 18,00 20,00 

Avocado Importado CX    2 Kg 0,00 0,00 0,00 

Colison CX  23 Kg 0,00 0,00 0,00 

Geada CX  23 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manteiga CX  23 Kg 60,00 70,00 80,00 

Margarida CX  23 Kg 25,00 30,00 35,00 

Quintal / Breda CX  23 Kg 0,00 0,00 0,00 

ABACAXI

Hawaí Grande/Mé Kg 1,80 1,90 2,00 

Hawaí Grande CX  20 Kg 36,00 38,00 40,00 

Hawaí Médio CX  18 Kg 27,00 29,00 31,00 

Pérola Grande UN 1,8 Kg 3,80 4,00 4,20 

Pérola Médio UN 1,4 Kg 3,50 3,50 3,60 

AMEIXA (NACIONAL)

Preta CX    8 Kg 0,00 0,00 0,00 

Vermelha CX    8 Kg 0,00 0,00 0,00 

AMEIXA (IMPORTADA) 0,00 0,00 

Preta CX    9 Kg 75,00 75,00 75,00 

Vermelha CX    9 Kg 75,00 75,00 75,00 

BANANA

Caturra Primeira CX  20 Kg 45,00 50,00 50,00 

Caturra Segunda CX  20 Kg 38,00 40,00 42,00 

Maçã CX  20 Kg 55,00 60,00 65,00 

Ouro CX  10 Kg 55,00 55,00 55,00 

Prata Janaúba CX  20 Kg 62,00 65,00 68,00 

Prata Litoral CX  20 Kg 50,00 55,00 60,00 

Terra CX  20 Kg 90,00 90,00 90,00 

CAQUI

Café CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Chocolate CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Curtido Rama Fort CX    5 Kg 40,00 45,00 50,00 

Fuyu Grande CX  20 Kg 100,00 100,00 100,00 

Fuyu Médio CX  10 Kg 53,00 55,00 58,00 

Importado CX    5 Kg 0,00 0,00 0,00 

Taubaté CX    8 Kg 0,00 0,00 0,00 

COCO

Comum Seco CX  18 Kg 55,00 55,00 55,00 

Comum Verde UN 1,5 Kg 2,80 2,90 3,00 

LARANJA

Bahia Graúda CX  22 Kg 65,00 75,00 80,00 

Bahia Média CX  22 Kg 38,00 42,00 42,00 

Bahia Importada CX  15 Kg 75,00 75,00 75,00 

Lima Graúda CX  22 Kg 48,00 48,00 48,00 

Lima Média CX  22 Kg 35,00 35,00 35,00 

Pera Graúda CX  22 Kg 22,00 23,00 25,00 

Pera Média CX  22 Kg 20,00 20,00 20,00 

Lima da Pérsia CX  10 Kg 20,00 23,00 25,00 



LIMÃO

Tahiti Grande CX  22 Kg 40,00 45,00 50,00 

Tahiti Médio CX  22 Kg 10,00 15,00 20,00 

Rosa CX  20 Kg 10,00 15,00 20,00 

Grap Fruit Importado CX  12 Kg 0,00 0,00 0,00 

Kinkan CX    2 Kg 35,00 35,00 35,00 

Siciliano Importado CX  15 Kg 70,00 75,00 80,00 

TANGERINA

Cravo Grande CX  20 Kg 60,00 60,00 60,00 

Mimosa/Mexerica/MonGrande CX  20 Kg 45,00 45,00 45,00 

Mimosa/Mexerica/MonMédia CX  20 Kg 38,00 38,00 38,00 

Murkote Grande CX  22 Kg 52,00 52,00 52,00 

Murkote Média CX  22 Kg 45,00 45,00 45,00 

Poncã Grande CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Poncã Média CX  20 Kg 40,00 40,00 40,00 

Importada CX  10 Kg 0,00 0,00 0,00 

MAÇÃ (IMPORTADA)

Gransmith TP 80 a 10 CX  18 Kg 135,00 135,00 135,00 

Red Delicious TP 80 a 10 CX  18 Kg 95,00 115,00 120,00 

MAÇA NACIONAL

Eva Primeira CX  18 Kg 0,00 0,00 0,00 

Fuji Cat – 1 CX  18 Kg 76,00 90,00 116,00 

Fuji Cat – 2 CX  18 Kg 40,00 45,00 90,00 

Gala Cat – 1 CX  18 Kg 75,00 80,00 96,00 

Gala Cat – 2 CX  18 Kg 54,00 58,00 62,00 

Golden Cat – 1 CX  18 Kg 0,00 0,00 0,00 

Golden Cat – 2 CX  18 Kg 0,00 0,00 0,00 

MAMÃO F 2

Formosa Bahia Kg 3,50 3,60 3,80 

Formosa Bahia CX  18 Kg 63,00 65,00 68,00 

Formosa Paulista Kg 2,70 2,80 2,90 

Formosa Paulista CX  18 Kg 49,00 52,00 55,00 

Hawaí (Papaya) TP 18 CX    7 Kg 52,00 56,00 66,00 

Hawaí (Papaya) TP 15 CX    7 Kg 52,00 56,00 66,00 

Hawaí (Papaya) TP 21 CX    7 Kg 52,00 56,00 66,00 

MANGA

Manga Bourbon CX    8 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Espada CX    8 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Espada CX  22 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Haden CX    6 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Keity CX    6 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Keity CX  22 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Palmer C1    6 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Palmer CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Rosa CX  22 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Tommy CX  10 Kg 0,00 0,00 0,00 

Manga Tommy Kg 3,00 3,10 3,20 

Manga Tommy CX  22 Kg 66,00 68,00 70,00 

MARACUJÁ

Azedo  CX  11 Kg 54,00 58,00 60,00 

Doce Papelão CX    3 Kg 15,00 16,00 18,00 



MELÃO

Amarelo TP 10 CX  13 Kg 23,00 23,00 23,00 

Amarelo TP 12 CX  13 Kg 33,00 33,00 33,00 

Amarelo TP   8 CX  13 Kg 35,00 35,00 35,00 

Caipira CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Gália CX    6 Kg 29,00 30,00 32,00 

Net Melon Importado CX    6 Kg 0,00 0,00 0,00 

Orange CX    6 Kg 42,00 45,00 50,00 

Pele de Sapo CX  14 Kg 60,00 67,00 70,00 

Rei CX  10 Kg 50,00 55,00 60,00 

MELANCIA

Baby CX 10 Kg 32,00 32,00 32,00 

Comprida/Redonda Kg 1,20 1,30 1,50 

Kodama CX 10 Kg 0,00 0,00 0,00 

MORANGO 4 Bjs CX  1,0 Kg 9,00 10,00 12,00 

NECTARINA 0,00 0,00 

Nacional CX    8 Kg 0,00 0,00 0,00 

Nacional CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Importada CX    9 Kg 70,00 75,00 79,00 

PÊSSEGO

Nacional CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Importado CX  9 Kg 70,00 75,00 79,00 

PERA (NACIONAL)

Pera Comum CX  18 Kg 0,00 0,00 0,00 

Yaris CX  10 Kg 0,00 0,00 0,00 

PERA (IMPORTADA)

Danjour TP 80 a 10 CX  18 Kg 0,00 0,00 0,00 

Hossui Asiática TP 40 a 50 CX    9 Kg 0,00 0,00 0,00 

Packhams TP 80 A 10 CX  18 Kg 85,00 87,00 90,00 

Portuguesa TP 40 a 60 CX  10 Kg 83,00 100,00 110,00 

Red Brethded TP 80 A 10 CX  18 Kg 125,00 130,00 140,00 

Willians TP 80 A 10 CX  18 Kg 90,00 110,00 115,00 

UVA (NACIONAL)

Benitaka CX  10 Kg 45,00 50,00 55,00 

Brasil Centenial CX  10 Kg 40,00 45,00 50,00 

Isabel CX  10 Kg 0,00 0,00 0,00 

Itália CX  10 Kg 40,00 45,00 50,00 

Niágara Branca CX    7 Kg 0,00 0,00 0,00 

Niágara Rosada CX    7 Kg 36,00 38,00 40,00 

Red Globe Nacional CX  10 Kg 0,00 0,00 0,00 

Rubi CX  10 Kg 40,00 45,00 50,00 

UVA (IMPORTADA)

Crinson CX   8 Kg 110,00 110,00 110,00 

Moscatel CX   8 Kg 0,00 0,00 0,00 

Red Globe CX   8 Kg 95,00 100,00 110,00 

Thompsom CX   8 Kg 90,00 100,00 115,00 

KIWI 0,00 

Nacional CX  10 Kg 0,00 0,00 0,00 

Importado CX    9 Kg 95,00 95,00 95,00 



DEMAIS FRUTAS F3

ABIU C1 1 Kg 0,00 0,00 0,00 

ACEROLA PT    1 Kg 0,00 0,00 0,00 

AMORA C1 1 Kg 53,00 55,00 55,00 

ATEMOIA C1    4 Kg 43,00 53,00 63,00 

CAJU 32,00 32,00 32,00 

CARAMBOLA Seleção CX    2 Kg 14,00 16,00 18,00 

CARAMBOLA CX    7 Kg 63,00 63,00 63,00 

CASTANHA DO PARÁ Kg 16,00 16,00 16,00 

CEREJA     Importada CX    5 Kg 225,00 250,00 250,00 

CIDRA CX    2 Kg 0,00 0,00 0,00 

FIGO Verde CX    2 Kg 11,00 11,00 11,00 

FIGO DA ÍNDIA CX    2 Kg 0,00 0,00 0,00 

FRAMBOESA CX  1,2 Kg 95,00 95,00 95,00 

GOIABA  

Branca CX  20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Vermelha CX  20 Kg 70,00 75,00 80,00 

GRAVIOLA CX  1,6 Kg 60,00 60,00 60,00 

GROSELHA CX    6 Kg 0,00 0,00 0,00 

JABUTICABA CX    2 Kg 0,00 0,00 0,00 

JACA Kg 0,00 0,00 0,00 

JAMBO CX  1,0 Kg 0,00 0,00 0,00 

JANAÚBA CX     2 Kg 0,00 0,00 0,00 

JATOBÁ CX     5 Kg 0,00 0,00 0,00 

JENIPAPO CX     5 Kg 0,00 0,00 0,00 

LICHIA CB    500 g 0,00 0,00 0,00 

MANGOSTIN CX  1,0 Kg 30,00 35,00 35,00 

MIRTILO CX  1,2 Kg 70,00 80,00 90,00 

NÊSPERA CX     4 Kg 27,00 30,00 30,00 

NOZES PT     1 Kg 20,00 20,00 20,00 

PINHA / FRUTA DO CONDE CX     3 Kg 0,00 0,00 0,00 

PINHÃO SC   20 Kg 95,00 95,00 95,00 

QUINO CX  2,5 Kg 0,00 0,00 0,00 

ROMÃ CX     6 Kg 136,00 136,00 136,00 

CIRIGUELA CX     2 Kg 0,00 0,00 0,00 

TAMARINDO CX     3 Kg 25,00 30,00 35,00 

VELUVA PHYSALIS 33,00 35,00 35,00 

HORTALIÇAS FRUTOS

ABÓBORA

Kabotiá / Hokaido SC   20 Kg 30,00 35,00 38,00 

Moranga SC   20 Kg 18,00 20,00 22,00 

Seca Pescoço Metro Kg 2,70 2,80 3,00 

Seca Pescoço Paulistinha SC   20 Kg 0,00 0,00 0,00 

ABOBRINHA

Menina Extra AA CX   20 Kg 35,00 40,00 50,00 

Branca Extra A CX   20 Kg 15,00 20,00 25,00 

Branca Extra AA CX   20 Kg 30,00 35,00 40,00 

Verde Extra A CX   20 Kg 20,00 25,00 25,00 

Verde Extra AA CX   20 Kg 35,00 45,00 50,00 

ALHO-PORÓ MÇ    3 Kg 25,00 29,00 39,00 

CX 1,0 Kg 

CX 1,2 Kg 



BERINJELA

Extra A CX   12 Kg 15,00 15,00 15,00 

Extra AA CX   12 Kg 20,00 25,00 25,00 

CAXI CX   12 Kg 0,00 0,00 0,00 

CHUCHU 0,00 0,00 

Extra A CX   22 Kg 20,00 25,00 30,00 

Extra AA CX   22 Kg 40,00 45,00 50,00 

ERVILHA TORTA CX   10 Kg 40,00 45,00 50,00 

FAVA CX   10 Kg 0,00 0,00 0,00 

JILÓ BJ    250 g 2,00 2,00 2,00 

JILÓ PRIMEIRA CX   15 Kg 40,00 45,00 50,00 

MAXIXE CX   18 Kg 60,00 60,00 60,00 

QUIABO Primeira CX   12 Kg 50,00 55,00 60,00 

QUIABO Primeira BJ    300 g 2,50 2,50 2,50 

MILHO VERDE BJ  1,0 Kg 0,00 0,00 0,00 

MILHO VERDE S/ CAS50 Espigas CX   10 Kg 0,00 0,00 0,00 

MILHO VERDE C/ CASCA CX   12 Kg 30,00 30,00 30,00 

PEPINO

Aodai/Salada Extra A CX   20 Kg 20,00 25,00 30,00 

Aodai/Salada Extra AA CX   20 Kg 50,00 55,00 60,00 

Eureka Extra AA CX   20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Japonês Extra A CX   20 Kg 20,00 25,00 30,00 

Japonês Extra AA CX   20 Kg 50,00 55,00 60,00 

PIMENTA  

Pimenta Americana CX   12 Kg 35,00 35,00 35,00 

Pimenta Cambuci CX   12 Kg 60,00 60,00 60,00 

Pimenta Dedo de Moça BJ    200 g 2,50 2,50 2,50 

Pimenta Malagueta BJ    200 g 2,50 2,50 2,50 

Pimenta Pingo d'ouro BJ    200 g 2,50 2,50 3,00 

PIMENTÃO

Verde Extra A CX   12 Kg 15,00 15,00 15,00 

Verde Extra AA CX   12 Kg 20,00 25,00 30,00 

Amarelo Extra AA CX   12 Kg 50,00 55,00 60,00 

Vermelho Extra AA CX   12 Kg 50,00 55,00 60,00 

TOMATE

Caqui Salada CX     8 Kg 0,00 0,00 0,00 

Cereja     BJ    375 g 0,00 0,00 0,00 

Cereja     CX     3 Kg 0,00 0,00 0,00 

Especial CX   22 Kg 0,00 0,00 0,00 

Saladete Extra A CX   22 Kg 30,00 35,00 40,00 

Saladete Extra AA CX   22 Kg 65,00 70,00 75,00 

Longa Vida Local Extra AA CX   20 Kg 70,00 70,00 70,00 

Longa Vida Paulista Extra AA CX   20 Kg 70,00 70,00 70,00 

Rasteiro Extra AA CX   20 Kg 55,00 60,00 65,00 

VAGEM

Macarrão Extra A CX   14 Kg 35,00 40,00 45,00 

Macarrão Extra AA CX   14 Kg 65,00 70,00 80,00 

Macarrão Sem Fio BJ    300 g 0,00 0,00 0,00 



HORTALIÇAS TUBEROSAS (Raízes, Tubérculos, Bulbo)

ALHO (NACIONAL)

Nacional Roxo TP   7 CX   10 Kg 140,00 140,00 140,00 

Nacional Branco TP   7 CX   10 Kg 170,00 180,00 190,00 

Nacional Roxo TP   6 CX   10 Kg 140,00 150,00 160,00 

Nacional Branco TP   6 CX   10 Kg 0,00 0,00 0,00 

Nacional Roxo TP   5 CX   10 Kg 140,00 140,00 140,00 

Nacional Branco TP   5 CX   10 Kg 0,00 0,00 0,00 

ALHO (IMPORTADO)

Importado Roxo TP   7 CX   10 Kg 170,00 180,00 190,00 

Importado Branco TP   7 CX   10 Kg 0,00 0,00 0,00 

Importado Roxo TP   6 CX   10 Kg 140,00 150,00 160,00 

Importado Branco TP   6 CX   10 Kg 140,00 145,00 150,00 

Importado Roxo TP   5 CX   10 Kg 140,00 150,00 160,00 

Importado Branco TP   5 CX   10 Kg 0,00 0,00 0,00 

AIPIM  

Comum CX   22 Kg 12,00 12,00 12,00 

Extra CX   22 Kg 15,00 15,00 15,00 

Toleto PT 1,0 Kg 2,00 2,50 3,00 

BATATA LAVADA

Batata Comum Especial SC   50 Kg 140,00 150,00 160,00 

Batata Comum Florão SC   50 Kg 100,00 110,00 120,00 

Batata Comum Mista/Dive SC   50 Kg 80,00 90,00 100,00 

Batata Comum Primeirinha SC   50 Kg 90,00 100,00 120,00 

Batata Lisa Asterix SC   50 Kg 140,00 150,00 160,00 

Batata Lisa Especial Ágata SC   50 Kg 140,00 150,00 160,00 

Batata Yakon CX   18 Kg 90,00 108,00 126,00 

BATATA DOCE

Branca Extra CX   22 Kg 40,00 45,00 50,00 

Roxa Comum CX   22 Kg 0,00 0,00 0,00 

Roxa Extra CX   22 Kg 18,00 20,00 22,00 

BATATA SALSA (MANDIQUINHA) 

Batata Salsa   Primeira CX     9 Kg 50,00 55,00 55,00 

Batata Salsa   Segunda CX     9 Kg 30,00 30,00 30,00 

BETERRABA

Extra A CX   23 Kg 20,00 25,00 30,00 

Extra AA CX   23 Kg 35,00 38,00 40,00 

Maço Média/Gra MÇ 1,5 Kg 0,00 0,00 0,00 

CARÁ CX   20 Kg 30,00 35,00 40,00 

CEBOLA  

Branca Nacional CX   20 Kg 75,00 78,00 80,00 

Branca Importada CX   20 Kg 0,00 0,00 0,00 

Roxa Nacional CX   20 Kg 170,00 170,00 170,00 

Roxa Importada CX   20 Kg 160,00 160,00 160,00 

CENOURA  

Baby PT    250 g 5,00 5,00 5,00 

Comum Extra A CX   23 Kg 20,00 25,00 30,00 

Comum Extra AA CX   23 Kg 35,00 38,00 40,00 

GENGIBRE CX   16 Kg 50,00 58,00 64,00 

GOBÔ MÇ 1,0 Kg 18,00 18,00 18,00 

INHAME Taiá CX 20 Kg 60,00 70,00 80,00 

NABO BRANCO MÇ 3 Kg 15,00 15,00 15,00 



HORTALIÇAS FOLHOSAS

ALFACE

Americana Grande CX     9 Un 10,00 10,00 10,00 

Crespa/Lisa Grande CX     9 Un 10,00 10,00 10,00 

Crespa/Lisa Média CX     9 Un 10,00 10,00 10,00 

Hidropônica CX     9 Un 9,00 9,00 9,00 

ALCACHOFRA CX     6 Un 88,00 90,00 92,00 

ALECRIM DZ   2,4 Kg 0,00 0,00 0,00 

ALFAVACA DZ    300 g 0,00 0,00 0,00 

AGRIÃO DZ   3,6 Kg 30,00 30,00 30,00 

ALMEIRÃO DZ   3,6 Kg 12,00 12,00 12,00 

ASPARGO MÇ  1,0 Kg 18,00 18,00 18,00 

ASPARGO Importado MÇ   500 g 16,00 17,00 18,00 

BROTO DE BAMBU CX     3 Kg 0,00 0,00 0,00 

MOYASHI (BROTO DE FEIJÃO) PT    500 g 7,00 7,00 7,00 

CEBOLÃO DZ   1,2 Kg 0,00 0,00 0,00 

CHEIRO VERDE (CEBOLINHA) DZ    600 g 5,00 5,00 5,00 

ENDÍVIA CX     5 Kg 0,00 0,00 0,00 

ESCAROLA-CHICÓRIAGrande CX     9 Un 10,00 12,00 12,00 

COGUMELOS

Cogumelo Balde BD   300 g 7,00 7,00 7,00 

Cogumelo BJ / PT BD/PT 1,0 Kg 0,00 0,00 0,00 

Cogumelo Shimilin CX CX    2 Kg 0,00 0,00 0,00 

Cogumelo Shitaki BJ / PT BD   200 g 0,00 0,00 0,00 

COUVE  

Couve Brócolis DZ   7,8 Kg 20,00 25,00 30,00 

Couve Bruxelas PT    500 g 0,00 0,00 0,00 

Couve-Chinesa (Acelga) CX   16 Kg 10,00 12,00 15,00 

Couve-Flor Grande DZ   18 Kg 20,00 25,00 30,00 

Couve-Flor Média DZ    15 Kg 15,00 15,00 15,00 

Couve-Manteiga DZ   4,8 Kg 10,00 12,00 15,00 

Couve-Rabana DZ   1,2 Kg 0,00 0,00 0,00 

COENTRO DZ   1,2 Kg 10,00 10,00 10,00 

ERVA-DOCE DZ    600 g 8,00 8,00 8,00 

ESPINAFRE DZ   2,4 Kg 20,00 22,00 24,00 

HORTELÃ DZ    600 g 8,00 8,00 8,00 

LOURO DZ    600 g 0,00 0,00 0,00 

MANJERICÃO DZ    600 g 8,00 8,00 8,00 

MANJERONA DZ    600 g 0,00 0,00 0,00 

MOSTARDA DZ   2,4 Kg 0,00 0,00 0,00 

ORÉGANO DZ   500 g 0,00 0,00 0,00 

PALMITO Vidro VD   1,0 Kg 0,00 0,00 0,00 

PALMITO REAL UN   1,5 Kg 0,00 0,00 0,00 

RABANETE DZ  6 Kg 23,00 25,00 30,00 

RADITE MÇ   400 g 0,00 0,00 0,00 

RÚCULA DZ   3,6 Kg 18,00 20,00 22,00 

RÚCULA Hidropônic DZ   3,6 Kg 25,00 25,00 25,00 

SALSINHA DZ    600 g 5,00 5,00 5,00 

SALSÃO (AIPO) MÇ    1 Kg 7,00 7,00 7,00 

SÁLVIA DZ    600 g 0,00 0,00 0,00 

TOMILHO DZ    600 g 0,00 0,00 0,00 



REPOLHO

Híbrido Verde Grande DZ    25 Kg 20,00 25,00 30,00 

Híbrido Verde Médio DZ    22 Kg 15,00 15,00 15,00 

Manteiga DZ    24 Kg 30,00 30,00 30,00 

Roxo DZ    20 Kg 33,00 35,00 38,00 

GRANJEIROS

OVOS

Jumbo CX   30 Dz 110,00 110,00 110,00 

Branco Extra CX   30 Dz 100,00 100,00 100,00 

Branco Grande CX   30 Dz 95,00 95,00 95,00 

Branco Médio CX   30 Dz 90,00 90,00 90,00 

Branco Pequeno CX   30 Dz 85,00 85,00 85,00 

Vermelho Grande CX   30 Dz 110,00 110,00 110,00 

Vermelho Médio CX   30 Dz 105,00 105,00 105,00 

Codorna CX   50 Dz 70,00 70,00 70,00 

MEL L    1,0 Kg 35,00 35,00 35,00 

GRÃOS / CEREAIS

Amendoim c/s casca CX 25 Kg 150,00 150,00 150,00 

Milho Pipoca CX 23 Kg 75,00 75,00 75,00 

FEIJÃO

Feijão de Cor Kg 4,80 4,80 4,80 

Feijão Preto Kg 4,80 4,80 4,80 

Grão de Bico Kg 4,80 4,00 4,00 

FONTE:  Centrais de Abastecimento do Paraná S.A             
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